АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.05.2018

                 № 441

г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении

проектов планировки и межевания территорий

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола публичных слушаний  от 10.05.2018 и заключения (итогового документа) о результатах публичных слушаний по проектам планировки и межевания территорий  от 14.05.2018,  в соответствии с правилами землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – ПЗЗ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проекты планировки и межевания территорий в городе Новошахтинске Ростовской области (категория земель – «земли населенных пунктов»).

1.1. Проект планировки и межевания территории квартала, включающего земельный участок по улице Радио, 19, с ориентировочной площадью 6 036,6 кв. м  (согласно ПЗЗ квартал расположен в территориальной производственно-коммерческой зоне (ПК/27)). В составе данного проекта образуется земельный участок ориентировочной площадью 993,0 кв. м с наименованием основного вида разрешенного использования земельного участка: «Объекты придорожного сервиса»  (код вида – 4.9.1), с наименованием основного  вида разрешенного использования объектов капитального строительства: «Мастерские по ремонту автомобилей» (данная площадь образуется из площади 703,0 кв. м учтенного земельного участка под объектом недвижимости с кадастровым номером 61:56:0080187:33 и образуемого присоединяемого земельного участка ЗУ1 ориентировочной площадью  290,0 кв. м).

1.2. Проект планировки и межевания территории квартала, включающего земельный участок по улице Трамвайной,1-и, с ориентировочной площадью                              107 745,5 кв. м (согласно ПЗЗ квартал расположен в территориальной зоне инженерной и транспортной инфраструктуры (ИТ/11)). В составе данного проекта образуется земельный участок ориентировочной площадью 4 332,5 кв. м с наименованием основного  вида разрешенного использования земельного участка: «Железнодорожный транспорт» (код вида – 7.1), с наименованием основного вида разрешенного использования объектов капитального строительства: «Здания и сооружения, технологически связанные с эксплуатацией линейных объектов железнодорожного транспорта» (данная площадь образуется из площади 2 788,0 кв. м учтенного земельного участка под объектом недвижимости с кадастровым номером 61:56:0060297:31, расположенного по улице Трамвайной, 1К, и образуемого присоединяемого земельного участка ЗУ1 ориентировочной площадью 1 544,5 кв. м).

3. Настоящее постановление, материалы проектов планировки и межевания территорий подлежат официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в течение семи дней со дня подписания постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора города Кузнецову Е.Б.

Мэр города

                    И.Н. Сорокин

Постановление вносит

отдел главного архитектора

Администрации города